



**شلیک‌های موشکی از شمال غزه به سمت شهر ک‌های صهیونیستی**

خبرنگار الجزیره از شلیک‌های موشکی از شمال نوار غزه به سمت مناطق «غلاف غزه» شهر ک‌های صهیونیستی اطراف غزه خبر داد. به گزارش ایسنا، این خبرنگار ادعا کرد گنبد آهنین رژیم صهیونیستی موشکی را در منطقه کیسوفیم در غلاف غزه که از شمال این باریکه پر تاب شده بود، رهگیری کرد. همچنین این خبرنگار گفت آژیرهای خطر در اطراف غزه به صدا درآمد.

**بی‌اعتباری سیاسی آمریکا بعد از انتخابات ۲۰۲۰ ادامه دارد**

# راند دوم سقوط

**ترامپ: آمریکا به زباله‌دانی برای بقیه جهان تبدیل شده است**



که سلامت عقلی‌اش برای انجام این کار، زیر سوال است.» در مقابل، ترامپ که در کارزار انتخاباتی‌اش باید در چند جبهه مبارزه کند، آتش توپخانه‌اش را در برابر یار سابق و رقیب فعلی‌اش گرفت و بار دیگر هندی‌تبار بودن نیکی هیلی را مورد انتقاد قرار داد. پیروزی در نیوهمشایر می‌تواند به کارزار انتخاباتی هیلی اعتباری را ارائه دهد که به دنبال آن بوده و نشان می‌دهد نماینده سابق آمریکا در سازمان ملل در واقع می‌تواند یک رقیب جدی برای ترامپ باشد. با این وجود کارشناسان آمریکایی می‌گویند حتی پیروزی در نیوهمشایر همچنان به معنای نبردی دشوار در برابر ترامپ است که هنوز در نظرسنجی‌های ملی، هیلی (رقیب جمهوری خواه خود) را شکست می‌دهد.

قبل از انتخابات مقدماتی در نیوهمشایر، نیمی از اعضای حزب جمهوری‌خواه سنا از نامزدی ترامپ برای مشارکت در انتخابات ریاست‌جمهوری حمایت کردند به طوری که ۲۶ سناتور جمهوری‌خواه، موافقت خود را با سومین تلاش ترامپ برای ورود به کاخ سفید اعلام کردند. برخی حامیان ترامپ در سنا بر این باورند اعلام حمایت بقیه اعضای این حزب در سنا از ترامپ، قبل از انتخابات مقدماتی نیوهمشایر بهتر است و نباید آن را موکول به برگزاری کنوانسیون ملی حزب در ماه ژوئیه (خرداد – تیر ۱۴۰۳) کرد، زیرا ترامپ سابق زیادی در هدایت خشم خود و هواداران، علیه کسانی دارد که آنها را طرفدار خود به حساب نمی‌آورد.

■ **جو بر لبه تیغ**

این تحولات در شرایطی است که نتایج نظرسنجی‌ها در روزهای پایانی سال ۲۰۲۲ از اوضاع وخیم بایدن در افکار

عمومی حکایت داشت. بر این اساس، اکثریت رای‌دهندگان آمریکایی معتقدند سنن جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برای مدیریت این کشور مناسب نیست. همچنین یک نظرسنجی جدید، بینشی درباره تصورات آمریکایی‌ها از اینکه چه کسی امور را در پشت صحنه اداره می‌کند، ارائه داد. در نظرسنجی موسسه کار راسموسن رپورتز از پاسخ‌دهندگان پرسیده شد آیا موافق یا مخالف این جمله هستید که «جو بایدن آمریکا را مدیریت نمی‌کند». بر اساس نتایج، ۳۷ درصد پاسخ‌دهندگان گفتند فکر می‌کنند او عروسک خیمه‌شب‌بازی یک کمیته چپ مترقی به ریاست باراک اوبامااست. طبق گزارش رسانه‌های آمریکایی، امروز دموکرات‌های پیشرو نسبت به آرای منفی جو بایدن وحشت کرده‌اند. «دیوید اسکالراد» چه‌راهی که می‌توان او را مشاور اساس اوباما قلمداد کرد، به شکل تلویحی گفت بایدن باید در کمپین انتخاباتی‌اش تجدید نظر کند. وی در حساب ایکس (تویتر سابق) نوشت: «اگر بایدن بخواهد می‌تواند نامزد حزب دموکرات باشد. با این حال باید در این باره تصمیم بگیرد که نامزدی‌اش برای خودش یا کشور نفعی دارد یا نه؟» استراتژیست آمریکایی در گفت‌وگو با ان‌بی‌سی‌نیوز در باب چشم‌انداز حضور بایدن در انتخابات ریاست‌جمهوری هشدار داد و چنین فعلی را به منزله به صدا درآمدن زنگ هشدار قلمداد کرد.

■ **راه دشوار مرد مونارنچی**

رئیس‌جمهور سابق آمریکا راه همواری برای بازگشت به کاخ سفید ندارد. مخالفانش برای او یک پرونده قضایی ویژه تشکیل داده‌اند. در آخرین روزهای سال ۲۰۲۳ ایالت مین، دونالد ترامپ را از رای‌گیری ایالتی در انتخابات مقدماتی

دوشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۳۹۶۱

## [ بین الملل ]

### دور دنیا

#### پیام القسام به خانواده‌های

#### اسرای رژیم صهیونیستی

گردان‌های عزالدین القسام در پیامی به خانواده‌های اسرای صهیونیست، نسبت به تمام شدن وقت به دلیل تعلل کابینه بنیامین نتانیاهو در نجات آنها هشدار داد. به گزارش ایسنا، گردان‌های عزالدین القسام، شاخه نظامی جنبش حماس در پیام جدیدی به خانواده‌های اسرا نوشت: «انتخاب با خودتان است: در تابوت یا زنده؟ دولت‌تان به شما دروغ می‌گوید. زمان دارد تمام می‌شود». به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، محتوای این پیام قبلاً نیز تکرار شده است. القسام پیش‌تر اعلام کرده بود ده‌ها اسیر صهیونیست در پیام‌هایی از نتانیاهو خواسته‌اند جنگ را برای نجات دادن آنها پایان دهد. در ادامه ویدئوهایی منتشر شد که نشان داد این اسرا بعداً به دلیل حملات رژیم صهیونیستی کشته شده‌اند. این در حالی است که ده‌ها هزار اسرائیلی شنبه شب در مقابل منزل نتانیاهو تظاهرات کرده و خواهان توافقی برای آزادی اسرای صهیونیست در غزه شدند.

#### مقاومت عراق مسؤولیت حمله به جولان را بر عهده گرفت

مقاومت عراق روز گذشته اعلام کرد طی حمله‌ای پهنادی، یک هدف نظامی دشمن صهیونیست را در جولان اشغالی مورد اصابت قرار داده است. مقاومت اسلامی عراق دیروز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: با چند پهناد انتحاری به یک هدف حیاتی رژیم صهیونیستی در جولان اشغالی حمله کردیم و اصابت پهنادها به هدف را تأیید می‌کنیم. مقاومت عراق در ادامه بیانیه خود بر تداوم حملات علیه پایگاه و مواضع دشمنان تأکید کرد. گروه‌های مقاومت اسلامی عراق از ابتدای حمله رژیم صهیونیستی به نوار غزه، در حمایت از مقاومت فلسطین پایگاه‌ها و مواضع آمریکا و رژیم صهیونیستی را هدف قرار می‌دهند.

#### شمار شهدای فلسطینی

### از مرز ۲۵ هزار نفر عبور کرد

«اشرف القدرة» سخنگوی وزارت بهداشت غزه ظهر دیروز در بیانیه‌ای از افزایش شمار شهدای فلسطینی خبر داد. وزارت بهداشت غزه اعلام کرد شمار شهدای فلسطینی از هفتم اکتبر (۱۵ مهر) تاکنون به ۲۵ هزار و ۱۰۵ نفر افزایش یافته و تعداد مجروحان نیز به ۶۲ هزار و ۶۸۱ نفر رسیده است.

■ ■ ■

#### ژنرال صهیونیست:

#### با حماس توافق نکنیم

### اسرای بیشتری کشته می‌شوند

ژنرال سابق ارتش رژیم صهیونیستی هشدار داد در صورت عدم توافق با جنبش حماس درباره توقف جنگ یا بازگرداندن اسرا، اسرای بیشتری کشته خواهند شد. اسحاق بریک در گفت‌وگو با شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گفت: «سرنوگونی ناپودی» جنبش حماس در وقت کنونی دشوارتر شده است. وی نسبت به ورود به شهر رفح هشدار داد و گفت این اقدام کشته و زخمی‌های بیشتری در صفوف ارتش رژیم صهیونیستی برجا خواهد گذاشت. بریک در ادامه تصریح کرد توافق با جنبش حماس باید شامل عقب‌نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از نوار غزه باشد، در غیر این صورت تعداد تلفات زیاد خواهد بود و یا ارتش با وضعیت سخت‌تری نسبت به این لحظه مواجه خواهد شد. این ژنرال صهیونیست تأکید کرد در زمان کنونی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی وارد جنگ با حزب‌الله لبنان نخواهد شد، زیرا ارتش برای آن آمادگی ندارد و از قدرت کافی برخوردار نیست.

■ ■ ■

#### گوترش: اسرائیل ۱۵۰ کارمند

### سازمان ملل را در غزه کشته است

دبیرکل سازمان ملل متحد از کشته شدن ۱۵۰ کارمند این نهاد بین‌المللی در جریان حملات نیروهای رژیم صهیونیستی علیه ساکنان مظلوم غزه خبر داد. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل در سخنرانی خود در نشست نوزدهمین اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد در اوگاندا، اظهار داشت حمله نظامی رژیم اسرائیل به غزه باعث ویرانی‌های گسترده و کشته شدن غیرنظامیان شده که بی‌سابقه است. وی افزود: نیروهای فعال سازمان ملل در غزه که با تمام تلاش در زمینه کارهای بشردوستانه امدادرسانی می‌کنند، همواره خود و خانواده‌هایشان با بمباران مداوم و خطرات روزانه با محدودیت‌های بزرگ در تردد در جاده‌های نامن، قطع وسایل ارتباطی و ممنوعیت تردد مواجه هستند. دبیر کل سازمان ملل نسبت به افزایش بیماری و گرسنگی و بدتر شدن اوضاع در نوار غزه هشدار داد و افزود: مردم غزه نتنها بر اثر بمب و گلوله، بلکه به دلیل کمبود غذا و نبود آب سالم آشامیدنی، قطع برق، کمبود دارو در بیمارستان‌ها و سفرهای پرخطر برای رسیدن به زمین‌های کوچک برای فرار از جنگ، جان خود را از دست می‌دهند.

### حمله حزب‌الله به پایگاه اسرائیل

حزب‌الله لبنان بعدازظهر روز گذشته از هدف قرار دادن یک پایگاه رژیم صهیونیستی خبر داد. در بیانیه حزب‌الله لبنان آمده است: مجاهدان ما پایگاه «هاریت» رژیم اشتغالگر را با سلاح‌های مناسب و دقیق هدف قرار دادند. در همین راستا شبکه الجزیره نیز گزارش داد رژیم صهیونیستی یک خودرو را در شهرک «کفرا» در جنوب لبنان هدف قرار داده است. طبق این گزارش، این خودرو در نزدیکی ایست بازرسی ارتش لبنان در کفرا هدف گرفته شد. خبرگزاری رویترز در این باره به نقل از منابع امنیتی گزارش داد حمله رژیم صهیونیستی به یک دستگاه خودرو در جنوب لبنان ۲ شهید و تعدادی زخمی برجا گذاشته است.

ریاست‌جمهوری سال آینده منع و وی را رد صلاحیت کرد و بعد از کلرادو به دومین ایالتی تبدیل شد که رئیس‌جمهوری سابق را به دلیل نقشی در حمله ۶ ژانویه ۲۰۲۱ به کنگره ایالات متحده از حضور در انتخابات محروم کرده است. این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که گروهی از قانونگذاران سابق ایالت مین گفتند ترامپ بر اساس ماده‌ای از قانون اساسی که افرادی که پس از ادای سوگند به ایالات متحده در شورش شرکت می‌کنند، اجازه شرکت در انتخابات را ندارند، باید از حضور در رقابت‌های انتخاباتی سال آینده میلادی منع شود.

هر چند این حکم فقط برای انتخابات مقدماتی درون‌حزبی در این ایالت اعمال می‌شود اما می‌تواند بر وضعیت ترامپ برای انتخابات سراسری در نوامبر ۲۰۲۴ هم تأثیر بگذارد. این حکم احتمالاً به فشار بر دیوان عالی ایالات متحده برای حل و فصل پرسش‌های مربوط به صلاحیت دونالد ترامپ در سراسر کشور خواهد افزود.

ترامپ هم در یک پرونده فدرال و هم در ایالت جورجیا به دلیل نقشی در تلاش‌های ضدساختار و براندازی در انتخابات ۲۰۲۰ متهم شده است. دادگاه عالی کلرادو نیز ۱۹ دسامبر ترامپ را از رای‌گیری اولیه محروم و او را در نخستین نامزدی در تاریخ ایالات متحده تبدیل کرد که به دلیل مشارکت در شورش، واجد شرایط برای ریاست‌جمهوری نیست.

قرار است انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا پنجم نوامبر ۲۰۲۴ برگزار شود. بر اساس نظرسنجی‌ها، ترامپ پشانس‌ترین نامزد در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری‌خواه است و احتمالاً با بایدن رقابت خواهد کرد.

محسوب می‌شود و درست به همین دلیل باید زمینه برای انتخابات زودرس در اسرائیل فراهم شود. آیزنکوت تأکید کرده: «بی‌اعتمادی افکار عمومی اسرائیل به دولت این رژیم شد. نواهازاده آیزنکوت نیز در رویدادی مشابه کشته شد. مواضع ژنرال آیزنکوت به صراحت به این مساله اشاره دارد که اسرائیل باید در معادله جنگ غزه عقب‌نشینی کند. وی عمیقاً اظهار تأسف کرده که توافق موقت نخستین در قالب آتش‌بس در جنگ غزه از بین رفته است. توافقی که در قالب آن شماری از اسرای اسرائیلی آزاد شدند. به زعم آیزنکوت، احیای چنین توافقی برای بار دوم بسیار دشوار است. مقام‌های اسرائیلی اعلام کرده‌اند از ابتدای جنگ غزه، ۲۵ اسیر اسرائیلی در نتیجه حملات تل‌آویو به نوار غزه، کشته شده‌اند. نکته قابل تأمل اینکه ۳ نفر از اسرای با گلوله مستقیم خود نیروهای اسرائیلی کشته شده‌اند. ژنرال گادی آیزنکوت تأکید کرده اسرائیل باید این فکر را از طریق کماندوهای خود اسرایش را آزاد می‌کند از سر بیرون کند، زیرا اسرای اسرائیلی در شرایط کنونی در بخش‌های مختلف نوار غزه و همچنین در داخل شبکه تونل‌های حماس نگهداری می‌شوند و آزادسازی آنها کار بسیار سختی است. «تامیر پارود» رئیس اسبق موساد نیز به نوعی صحبت‌های ژنرال آیزنکوت را تکرار کرده است. او نیز در مصاحبه‌ای گفته است: «آنهاهی که در اسرائیل از ضرورت آزادسازی اسرای اسرائیلی و در عین حال نابودی حماس سخن می‌گویند، به نحو بی‌شرمانه‌ای ناتوانی دولت نتانیاهو در آزادسازی اسرای اسرائیلی خشمگین هستند. خانواده‌های اسرای اسرائیلی بتازگی در جریان راهیمیایی‌های خود فریاد می‌زدند «دروغجویی به ما را بس کنید». آنها معتقدند مقام‌های اسرائیلی هر آنچه می‌توانند را برای آزادسازی اسرای اسرائیلی انجام نمی‌دهند. ژنرال آیزنکوت در موضع‌گیری‌های خود به صراحت تأکید کرده نتانیاهو مسؤول وقوع واقعه هفتم اکتبر در اسرائیل است؛ عملیاتی که ضربه‌ای سنگین به اسرائیل

**گروه بین‌الملل:** نیویورک‌تایمز در گزارشی با اشاره به اوج‌گیری اختلافات داخلی در اراضی اشغالی در بچیوجه جنگ غزه در ۳ سطح تشدید فشارهای افکار عمومی رژیم صهیونیستی علیه رژیم اسرائیل، افزایش انتقادات مقام‌های برجسته اسرائیلی از کابینه جنگ اسرائیل و در نهایت تشدید فشارهای بین‌المللی علیه نسل‌کشی اسرائیل در نوار غزه، به طور خاص به این مساله پرداخته است که با ستاره‌یوهای نامطلوب در قالب جنگ غزه کند؛ مساله‌ای که با پیامدهای راهبردی جدی برای تل‌آویو همراه است. نیویورک‌تایمز در گزارش خود می‌نویسد: «پس از گذشت ۱۵ هفته از آغاز جنگ غزه، روزبه‌روز شکاف و اختلافات قابل توجه بیشتری در اسرائیل با محوریت معادله جنگ مذکور، در حال نمایان شدن است. عضو کابینه جنگ اسرائیل و البته ژنرال اسرائیلی‌ای که پسرش در جنگ غزه کشته شد، در جریان یک مصاحبه تلویزیونی در پنجشنبه هفته گذشته به این نکته اشاره کرد که «اسرائیل باید در قالب یک توافق آتش‌بس با حماس، باقیمانده اسرای خود که نزد این گروه هستند را آزاد کند». وی به عینه ایده کسب پیروزی کامل در جنگ غزه توسط اسرائیل را که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل تاکنون بارها آن را تکرار کرده و روی آن مانور داده زیر سوال برد. در همین راستا، شماری از خانواده‌ها و بستگان اسرای اسرائیلی -که نزد جنبش حماس هستند- بتازگی ترفایک حمل‌ونقل در یکی از اصلی‌ترین و مهم‌ترین بزرگراه‌های تل‌آویو را با مشکل روبه‌رو کردند؛ اقدامی که جمعه گذشته اتفاق افتاد و سر و صدای زیادی در اسرائیل به راه انداخت. ائتلاف حاکم بر اسرائیل در وضعیت کنونی تحت فشارهای سنگینی، هم‌زمان با تداوم جنگ غزه قرار دارد. سیاستمداران دست راستی اسرائیل از ارتش می‌خواهند با قدرت بیشتری وارد میدان‌های جنگ غزه شود و در این زمینه هیچ توجهی به اعتراضات و سرازیر شدن سیلی از خشم بین‌المللی به سمت اسرائیل نداشته باشد. در عین حال، خانواده‌های